АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕот 21 октября 2013 г. N 2111

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИРАЙОНАПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В КИРОВО-ЧЕПЕЦКОМРАЙОНЕКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Список изменяющих документов(в ред. постановлений администрации Кирово-Чепецкого районаКировской области от 20.10.2014 N 1630, от 09.09.2015 N 1007,от 13.01.2016 N 02, от 31.03.2016 N 184, от 14.10.2016 N 702,от 30.03.2017 N 246, от 23.10.2017 N 1217, от 12.01.2018 N 10,от 20.06.2018 N 95, от 29.06.2018 N 102, от 05.08.2019 N 144,от 18.02.2022 N 23)

В целях содействия реализации мер по предупреждению ипротиводействию коррупции в Кирово-Чепецком районе, определенныхЗаконом Кировской области от 30.04.2009 N 365-ЗО "О противодействиикоррупции в Кировской области", администрация Кирово-Чепецкого районапостановляет:
1. Создать межведомственную комиссию при администрации района попротиводействию коррупции в Кирово-Чепецком районе Кировской областии утвердить ее состав согласно приложению N 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии приадминистрации района по противодействию коррупции в Кирово-Чепецкомрайоне Кировской области согласно приложению N 2.
3. Признать утратившими силу постановления:
3.1. Главы администрации Кирово-Чепецкого района от 16.11.2007 N 76"О противодействии коррупции и криминализации экономики в Кирово-Чепецком районе".
3.2. Администрации Кирово-Чепецкого района:
3.2.1. От 29.09.2010 N 889 "О внесении изменений в постановлениеглавы администрации района от 16.11.2007 N 76".

consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6A8E71FF7D28A84EC96A786833652BCD9C2D08746FE04C9362490D1C9D735CF80F88B7DCAE063A6IFl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BAFA8E41DF5DDD78EE4CFAB8484390DABDE8BDC8646FE04CC387B95C4D88F3BCC9EE78B62D6E261IAl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6A8E718F4D28A84EC96A786833652BCD9C2D08746FE04C9362490D1C9D735CF80F88B7DCAE063A6IFl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6A8E71BF2D08A84EC96A786833652BCD9C2D08746FE04C9362490D1C9D735CF80F88B7DCAE063A6IFl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6A8E71DF4D08A84EC96A786833652BCD9C2D08746FE04C9362490D1C9D735CF80F88B7DCAE063A6IFl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6ABED1DF5D78A84EC96A786833652BCD9C2D08746FE04C9362490D1C9D735CF80F88B7DCAE063A6IFl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6ABE01AFAD18A84EC96A786833652BCD9C2D08746FE04C9362490D1C9D735CF80F88B7DCAE063A6IFl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6A8E016F0D28A84EC96A786833652BCD9C2D08746FE04C9362490D1C9D735CF80F88B7DCAE063A6IFl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6ACE618F3D58A84EC96A786833652BCD9C2D08746FE04C9362490D1C9D735CF80F88B7DCAE063A6IFl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6AAE71CF0D58A84EC96A786833652BCD9C2D08746FE04C9362490D1C9D735CF80F88B7DCAE063A6IFl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6AAE617F7D18A84EC96A786833652BCD9C2D08746FE04C9362490D1C9D735CF80F88B7DCAE063A6IFl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6A0E41CF4D18A84EC96A786833652BCD9C2D08746FE04C9362490D1C9D735CF80F88B7DCAE063A6IFl7N
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB463F7DC26654F30E75817BA6ACE31FF4D78A84EC96A786833652BCCBC2888B45FE1AC83231C6808FI8l1N

3.2.2. От 18.03.2011 N 324 "О внесении изменения в постановлениеглавы администрации Кирово-Чепецкого района от 16.11.2007 N 76".
3.2.3. От 15.12.2011 N 1653 "О внесении изменения в постановлениеглавы администрации Кирово-Чепецкого района от 16.11.2007 N 76".
3.2.4. От 12.05.2012 N 669 "О внесении изменения в постановлениеглавы администрации Кирово-Чепецкого района от 16.11.2007 N 76".
3.2.5. От 05.09.2012 N 1285 "О внесении изменения в постановлениеглавы администрации Кирово-Чепецкого района от 16.11.2007 N 76".
3.2.6. От 14.03.2013 N 457 "О внесении изменения в постановлениеглавы администрации Кирово-Чепецкого района от 16.11.2007 N 76".
3.2.7. От 24.05.2013 N 946 "О внесении изменения в постановлениеглавы администрации Кирово-Чепецкого района от 16.11.2007 N 76".
4. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района.

Первый заместительглавы администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиТ.С.РЕШЕТНИКОВА

Приложение N 2
УтвержденопостановлениемадминистрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 21 октября 2013 г. N 2111

ПОЛОЖЕНИЕО МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИРАЙОНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В КИРОВО-ЧЕПЕЦКОМ РАЙОНЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия при администрации района попротиводействию коррупции в Кирово-Чепецком районе Кировской области(далее - комиссия) является совещательным и консультативным органом,который оказывает содействие администрации Кирово-Чепецкого района ввопросах разработки и реализации антикоррупционной политики, принятиямер по противодействию проявлениям коррупции, профилактикикоррупционных факторов, а также минимизации причин и условий,порождающих коррупционные факторы.
1.2. Под антикоррупционной политикой на территории района вПоложении о межведомственной комиссии при администрации района попротиводействию коррупции в Кирово-Чепецком районе Кировской области(далее - Положение) понимается систематическое осуществление органамиместного самоуправления мероприятий по выявлению и устранению причини условий, порождающих коррупцию, выработке механизмов защиты отпроникновения коррупции в органы местного самоуправления района,антикоррупционной пропаганде и воспитанию, привлечениюобщественности и средств массовой информации к сотрудничеству повопросам противодействия коррупции в целях выработки у граждан,муниципальных служащих нетерпимого отношения к коррупционнымпроявлениям.
1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется КонституциейРоссийской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениямиПрезидента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениямиПравительства Российской Федерации, указами, распоряжениямиГубернатора Кировской области, постановлениями и распоряжениямиПравительства Кировской области, нормативными правовыми актами

consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB462170D40A08FA0C76D873ACFFB84AFED782D6BB96FBC3D53F5AE88487DC9844FE06IClAN

района, а также настоящим Положением.
1.4. Комиссия работает на общественных началах.
1.5. В компетенцию комиссии не входит координация деятельностиправоохранительных органов по борьбе с преступностью, участие восуществлении прокурорского надзора, оперативно-розыскной иследственной работы правоохранительных органов, а также проведениепроверок по фактам нарушения законодательства о муниципальной службе.
1.6. Комиссия формируется из представителей органов местногосамоуправления, территориальных органов федеральных органовисполнительной власти, контрольно-счетной комиссии, общественныхобъединений.

2. Основные задачи комиссии
2.1. Участие в разработке и реализации приоритетных направленийосуществления органами местного самоуправления антикоррупционнойполитики на территории Кирово-Чепецкого района.
2.2. Подготовка предложений и рекомендаций, направленных наповышение эффективности мер по противодействию коррупции.

3. Функции комиссии
3.1. В области проведения антикоррупционной политики на территориимуниципального образования Кирово-Чепецкий район:
3.1.1. Участие в разработке направлений, форм и методовантикоррупционной политики.
3.1.2. Осуществление контроля за реализацией мероприятий попредупреждению коррупции, пресечению и устранению причин и условий,способствующих проявлениям коррупции.
3.1.3. Участие в разработке и реализации антикоррупционных планов,программ, мероприятий в органах местного самоуправления.
3.1.4. Содействие осуществлению общественного контроля зареализацией антикоррупционной политики.
3.1.5. Рассмотрение результатов антикоррупционной экспертизыпроектов и вступивших в силу нормативных правовых актов органовместного самоуправления.
3.1.6. Выработка рекомендаций по организации мероприятий попросвещению и агитации населения, муниципальных служащих в целях

формирования у них навыков антикоррупционного поведения в сферахповышенного коррупционного риска, а также нетерпимого отношения ккоррупционным проявлениям.
3.2. В сфере противодействия коррупции:
3.2.1. Подготовка предложений главе района и главе администрациирайона по укреплению законности и правопорядка.
3.2.2. Подготовка предложений по совершенствованию взаимодействияорганов местного самоуправления, общественности и правоохранительныхорганов в целях противодействия коррупции.
3.2.3. Подготовка предложений и рекомендаций по организациисотрудничества органов местного самоуправления района, предприятий иучреждений, общественных объединений, средств массовой информации инаселения, направленного на противодействие коррупции.
3.3. Рассмотрение на заседаниях комиссии информации о возникновенииконфликтных и иных проблемных ситуаций, свидетельствующих овозможном наличии признаков коррупции, организация изучения этихситуаций с целью последующего информирования правоохранительныхорганов и иных заинтересованных лиц для принятия мер поподведомственности.
3.4. Осуществление контроля за выполнением решений комиссии.

4. Права комиссии
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимыематериалы и информацию от органов местного самоуправления района,общественных объединений и организаций независимо от формсобственности и должностных лиц в соответствии с их компетенцией.
4.2. Заслушивать представителей органов местного самоуправлениярайона о выполнении возложенных на них задач по противодействиюкоррупции.
4.3. Привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц иработников органов местного самоуправления района, представителейобщественных объединений и организаций (по согласованию) по вопросамдеятельности комиссии.
4.4. Приглашать на свои заседания представителей государственныхорганов, органов местного самоуправления района, иных органов иорганизаций, имеющих непосредственное отношение к рассматриваемомувопросу, средств массовой информации.

4.5. Принимать решения по результатам рассмотрения материалов назаседании комиссии.
5. Регламент работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся в соответствии с утвержденнымпланом по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
Внеплановые заседания комиссии проводятся по инициативе любого изее членов, главы района и главы администрации района.
5.2. Члены комиссии направляют свои предложения секретарю комиссиидля формирования плана заседаний на предстоящее полугодие не позднее 20числа последнего месяца текущего полугодия.
5.3. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляетсяпредставителями тех органов и организаций, к ведению которых относятсявопросы повестки дня.
Орган или организация, указанные в качестве исполнителя первыми,обеспечивают организационную подготовку вопроса к рассмотрению назаседании комиссии, готовят обобщенную справку (доклад), проект решенияна основе согласованных предложений ведомств и при необходимостидругие документы.
Информационно-справочный материал и проект решения порассматриваемому вопросу должны быть представлены секретарю комиссиине позднее чем за 5 дней до дня проведения заседания.
5.4. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует болееполовины от общего числа членов комиссии.
5.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосовприсутствующих на заседании членов комиссии путем открытогоголосования. В случае равенства голосов решающим является голоспредседателя комиссии.
5.6. Члены комиссии вправе делегировать свои полномочия (с правомучастия в голосовании) своим заместителям или иным сотрудникам своихучреждений (организаций), к компетенции которых относятся вопросы.
5.7. Решение комиссии оформляется протоколом, которыйподписывается председателем комиссии и секретарем, и носитрекомендательный характер.
5.8. В зависимости от содержания рассматриваемых вопросов комиссияможет привлекать других лиц к участию в заседаниях в качестве экспертов(консультантов).

5.9. Организацию заседаний и обеспечение подготовки проектоврешений комиссии осуществляет секретарь комиссии.
6. Полномочия председателя комиссии

6.1. Председатель комиссии:
6.1.1. Осуществляет общее руководство деятельностью комиссии.
6.1.2. Дает поручения секретарю и членам комиссии по вопросам,отнесенным к компетенции комиссии.
6.1.3. Утверждает план работы комиссии.
6.1.4. Определяет место и время проведения заседаний комиссии.
6.1.5. Ведет заседание комиссии.
6.1.6. Подписывает протоколы заседаний комиссии.
6.1.7. Представляет комиссию по вопросам, относящимся к егокомпетенции.
6.2. В отсутствие председателя комиссии его полномочия исполняетзаместитель председателя комиссии.

7. Функции секретаря комиссии
7.1. Осуществляет подготовку проекта плана работы комиссии.
7.2. Формирует проект повестки дня заседания комиссии.
7.3. Координирует работу по подготовке материалов к заседаниямкомиссии, а также проектов соответствующих решений.
7.4. Информирует членов комиссии и иных заинтересованных лиц одате, времени, месте и повестке дня очередного (внеочередного) заседаниякомиссии.
7.5. Ведет и оформляет протоколы заседания комиссии, представляетпротоколы заседания комиссии председателю комиссии для подписания.
7.6. Осуществляет контроль за выполнением решений комиссии.
7.7. Организует выполнение поручений председателя комиссии.

8. Обеспечение деятельности комиссии

Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссииосуществляется администрацией района.
9. Прекращение деятельности комиссии

Комиссия прекращает свою деятельность на основании решения главыадминистрации района.

______________